
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 149)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. fS DEL oil.oC

Oggetto: Decreto ingiuntivo promosso dall'Istituto di Vigilanza Privata ANCR s.r.l. - Conferimento
incarico all'Ufficio legale Interconsortile.

L'anno duemila sedici, il giorno jj ^ presso la sede del
Genio Civile di Enna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta. nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa. Catania, Siracusa e
Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. Giuseppe
Barbagallo, nella qualità di Direttore dell'Ente e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la
seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTO il Decreto Ingiuntivo Telematico n. 2521/15 del 15/07/2015 RGn. 4903/15 Cron. 7314/15
promosso e depositato, presso il Tribunale Di Catania I Sez. Civiie, dall'Istituto di Vigilanza Privata
ANCR s.r.l. per € 418.779,29 + spese per il procedimento di € 634,00 + competenze legali, con espressa
riserva ad agire per i costi di recupero sostenute ex art. 6 D.L. n. 231 dell'OO/10/2002;

VISTO il Decreto di Esecutorietà n. cronol. 7090/2016 del 19/04/2016 RGn. 4093/15 in esecuzione al

D.l. n. 2521/15, Rep. 3625/16.emesso in favore della parte attrice in data 24/05/2016;

CONSIDERATO che i citati Decreti sono stati notificati congiuntamente all'intestato Ente in data
16/06/2016 ed assunti al protocollo consortile in pari data al n. 0010966/2016

RITENUTO che è interesse del Consorzio costituirsi nel predetto procedimento giudiziario, al fine di
sospenderne l'esecutività e per rigettare le avverse pretese e resistere alle domande di parte attrice;

CONSIDERATO che con delibera n. I del 21.06.2012 del Commissario Straordinario dei Consorzi di

Bonifica della Sicilia è stato istituito l'Ufficio Legale Interconsortile dei Consorzi di Bonifica 9 Catania.
IO Siracusa, 7 Caltagirone, con sede presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n.l7 del 27/03/2014 del Consorzio di Bonifica 6 di

Enna, di adesione all'Ufficio Legale Interconsortile;

VISTO il vigente Regolamento di funzionamento dell'Ufficio Legale;

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui termine di
durata è già scaduto;

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

VISTO il Bilancio di Previsione Pluriennale 2015-2017, adottato con delibera consortile n. 61 del
10.06.2015 approvato con D.R.S. n. 712 del 03/09/2015 da parte del competente Assessorato Regionale



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.F.R.S. 23/05/1997 n.l49)

dell'Agricoltura dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura
U.O.l;

VISTA la nota prot. n. 13833 del 01/06/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale -
Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 10178/2016, con la quale è stato
autorizzato l'esercizio provvisorio fino al 30/06/2016. nelle more dell'approvazione del Bilancio di
Previsione esercizio finanziario 2016;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento
Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n.
36366 del 22.11.2013 con la quale sono slate impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo
sugli atti consortili:

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

DELIBERA

- DI CONFERIRE, per le sue esposte motivazioni, all'ufficio Legale Interconsortile nella persona
dell'Aw. Nula Maurizio nella sua qualità di Dirigente del suddetto Ufficio Legale Interconsortile, e
all'Avv. Gullotta Giuseppe componente del citato Ufficio Legale Interconsortile, l'incarico di
rappresentare e difendere l'intestato Ente congiuntamente e disgiuntamente , e di porre in essere ogni
azione giudiziaria volta a tutelare l'intestato Consorzio, eleggendo ai fini del predetto giudizio, domicilio
presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, via Centuripe 1/A.

Il Segretarìo
F.to Dott. Giuseppe Barbagallo

Il Commissarìo Straordinario

F.to Dott. Ing. Giuseppe Margiotia

Certificato di pubblicazione

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo consorziale dal^^.O^,
al

Catania lì

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge

La delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Committente www.consorziobonifica9ct.it

Catania lì


